производиться в соответствии с документами: «Правила
технической эксплуатации электроустановок потребителей»,
«Межотраслевые правила по охране труда (правила безопасно-
сти) при эксплуатации электроустановок», а также настоящим
руководством по эксплуатации и осуществляться только ква-
лифицированным электротехническим персоналом.
5.2 Монтаж и осмотр реле должны производиться при от-
сутствии напряжения.

1.4 Принципиальная электрическая схема приведена в
приложении Б.
1.5 Структура условного обозначения реле.
Реле импульсное OptiRel D IMR-X1-X2
OptiRel D – серия
IMR – импульсные реле
X1: 230А – напряжение катушки 230В АС
      240U – напряжение катушки 12-240В AC/DC
X2: 1- 1 выход исполнительного реле
      2- 2 выход исполнительного реле
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1 – технические характеристики реле.
Параметр Значение
1 2
Входная цепь
Номинальное
напряжение питания Un:
230A 230 АС
240U 12-240
AC/DC
Номинальная частота переменного тока,
Гц 50-60
Допустимое отклонение напряжение
питания, % -15 %:+10 %
Потребляемая мощность,
В·А/Вт
*-230A-1 1,7
*-230A-2 2,1
240U AC 3,0/DC 1,7
Цепь управления
Клеммы питания A1-A2
Клеммы управления А1-S
Минимальная длительность
управляющего импульса, мс 25
Максимальная длительность
управляющего импульса, мс Не ограничено
Характеристики контактов
Контактная группа
*-1 1 CO
*-2 2 CO
Максимальное количество подключае-
мых ламп накаливания, шт 75 (230В АС)